
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 18. 7. 2013

ZADAVATEL: Středočeský kraj

Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Jednající: MVDr. Josef Řihák, hejtman Středočeského kraje

Dr. Ing. Jiří Peřina, radní pro oblast financí

IČ: 708 91 095

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

REKONSTRUKCE SILNIC III. TŘÍDY NA ÚSEKU I/12-CERHENICE-II/329

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

4.2.    V textu smlouvy o dílo je uveden bod 4.2. v následujícím znění “Zhotovitel je oprávněn vystavit 

fakturu 1x měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto kalendářního měsíce? nedílnou součástí faktury 

musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený 

oprávněným zástupcem objednatele ve věcech technických vykonávajícím technický dozor, a 

fotodokumentace dle ustanovení čl.1.8. a 1.9. Takto je zhotovitel oprávněn vyúčtovat cenu díla až do 

výše 90% celkové cen díla dle této smlouvy bez DPH. Zbylých 10% celkové ceny díla je zhotovitel 

oprávněn vyúčtovat objednavateli po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho 

převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, 

případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání odstraněných vad a nedodělků. 

V případě, že k příslušné faktuře není přiložena odpovídající  fotodokumentace ( případně z takové 

dokumentace provedení účtovaných prací nebo dodávek nevyplívá) a objednavatel má pochybnosti o 

kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek, může objednavatel pozastavit úhradu faktury až 

do doby než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo 

dodávky provedeny..“ Toto ustanovení je však dle našeho názoru v rozporu se zákonem o DPH, který 

stanovuje že dodavatel je povinen fakturovat provedené práce za měsíc, ve kterém byly provedeny, a 

s ohledem na skutečnost, že dílo má být fakturováno měsíčně.

Otázka:

Je možné upravit bod 4.2. smlouvy o dílo následně:

4.4.    Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 1x měsíčně za kalendářní měsíce? nedílnou součástí faktury 

musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený 

oprávněným zástupcem objednatele ve věcech technických vykonávajícím technický dozor, a 

fotodokumentace dle ustanovení čl.1.8. a 1.9.  Takto je zhotovitel oprávněn vyúčtovat cenu díla až do výše 

100% celkové cen díla bez DPH , dané práce budou objednavatelem uhrazeny do výše 90% z celkové 

ceny díla včetně DPH , 10% celkové ceny za provedení díla včetně DPH bude objednavatelem zadrženo 

jako pozastávka. Pozastávka ve výši 10% celkové ceny za provedení díla včetně DPH bude 

objednavatelem zhotoviteli uhrazena po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho 

převzetí objednavatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, 

případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání odstraněných vad a nedodělků. 

V případě, že k příslušné faktuře není přiložena odpovídající fotodokumentace (případně z takové 

dokumentace provedení účtovaných prací nebo dodávek nevyplývá) a objednavatel má pochybnosti o 

kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací nebo dodávek, může objednavatel pozastavit úhradu faktury až 



2

do doby, než se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo 

dodávky provedeny.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Navrženému řešení nemůže zadavatel vyhovět, protože by mohlo být v rozporu s platnými směrnicemi 

Komise EU a s novelou obchodního zákoníku upravující nejzazší možné splatnosti faktur. Podle platných 

předpisů EU a § 340 ObchZ by splatnost faktur neměla u veřejných zadavatelů překročit 60 dní, takže 

případná pozastávka, jejíž délka není předem určitelná, by se mohla co do stanovení doby splatnosti 

závazku objednatele uhradit danou část ceny díla zhotoviteli dostat do rozporu s uvedenou legislativou. 

Zadavatel se nedomnívá, že jím navržená podoba ujednání o způsobu úhrady ceny díla je v rozporu se 

zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění, o dani z přidané hodnoty, neboť povinnost účtovat cenu díla po 

měsících zde uvedena není.  Podle ust. § 21 odst. 5 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. (o dani z přidané 

hodnoty) lze účtovat cenu díla postupně na základě dílčích předávacích protokolů /soupisů provedených 

prací/ a není proto důvod nepočkat s vyúčtováním zbylých 10% ceny díla do doby jeho převzetí jako celku, 

tedy zbytku doposud neprovedených prací. Tímto způsobem nedojde k tomu, že by se odkládala splatnost 

vystavených faktur.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V textu smlouvy o dílo bod 7.2. je uvedeno : 

7.2. ,,Oprávněnými zástupci zhotovitele jsou  …………(vč.kontaktů, e-mailových adres)“

Z daného bodu není jasné, k jakému úkonu jsou daní zástupci zhotovitele oprávněni.

Otázka:

Bylo by možné nahradit bod 7.2. následující textací, která by byla zároveň v závaznosti bod 7.1.?

7.2. Oprávněnými zástupci zhotovitele při provádění a předání díla a ve věcech technických (dále jen 

oprávnění zástupci zhotovitele) jsou …………(vč.kontaktů, emailových adres) 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

V čl. 7.2. uvede uchazeč oprávněné zástupce zhotovitele včetně uvedení rozsahu jejich oprávnění dle 

vlastní úvahy.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Dle vyhlášky 230/2012 Sb.  § 6 a § 7 odst. 2 mají být součástí výkazu výměr postupy výpočtu celkové 

výměry pro její kontrolu. Může proto zadavatel doplnit tyto výpočty?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Postup výpočtu celkové množství položek soupisů prací je zřejmý ze samotné projektové dokumentace vč. 

výkazu výměr. Stanovení celkové nabídkové ceny pak vyplývá z čl. 10 zadávací dokumentace.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Ve smlouvě o dílo je v podpisové části uveden „Objednatel č. 2 - obec Šestajovice“. To samé se týká i 

Přílohy č. 7 této smlouvy. Dle našeho názoru se jedná o omyl. V úvodní části smlouvy se o dalším 

objednateli nepíše a ani tato obec nemá žádný vztah k předmětné akci. Prosím o zprávu.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Jedná se o administrativní pochybení. Přílohou těchto dodatečných informací je upravená verze Smlouvy o 

dílo.



3

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Na uvedených stránkách: https://ezakazky.kr-stredocesky.cz/kusk/ lze po přihlášení, jako dodavatel 

stáhnout jen některé dokumenty

u ostatních dokumentů se objeví prázdná stránka s doporučením kontaktovat technickou podporu.

Můžete mi prosím poradit, jakým způsobem se mohu k dokumentům dostat? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Zadavatel informuje, že v případě, že užíváte webový prohlížeč Microsoft Internet Explorer 8, tak se 

můžete setkat s tímto výsledkem po pokusu o stažení přílohy ve formátu ZIP a poskytuje návod na 

vyřešení tohoto problému:

Jedná se o problém, který se již neobjevuje v Microsoft Internet Explorer 9 a vyšší případně 

v alternativnách webových prohlížečích. Pro řešení tohoto problému je potřeba změnit nastavení jak je 

uvedeno na webové stránce Microsoft:

http://msdn.microsoft.com/en-us/library/dd565669%28v=vs.85%29.aspx

Postup, včetně obrázků je také uveden v následující kapitole.

Kroky pro nápravu

1. Otevřeme webový prohlížeč Microsoft Internet Explorer

2. Otevřeme webové stránky https://ezakazky.kr-stredocesky.cz/kusk



4

3. Otevřeme „Možnosti internetu“, které jsou umístěny ve spodní části nabídky „Nástroje“



5

4. Přepneme na záložku „Zabezpečení“, kde stiskneme tlačítko „Vlastní úroveň“



6

5. Objeví se nabídka voleb, v této nabídce se posuneme zcela dolu a zvolí možnost „Automatické 

dotazování při stahování souborů“ na hodnotu „Povolit“. Změnu potvrdíme stiskem tlačítka „OK“.

6. Pokusíme se stáhnout soubor ve formátu ZIP a objeví se nabídka pro uložení souboru.



7

7. Soubor si uložíte na lokální PC.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.6:

V odstavci 10. zadávací dokumentace (POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY) je 

mj. uvedeno: „Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky na základě 

ocenění jednotlivých položek uvedených ve výkazu výměr. Uchazeč je povinen ocenit veškeré položky 

uvedené ve výkazu výměr, neocenění jakékoliv položky stejně tak zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu 

práce pod určitou položku oceněného výkazu výměr či uvedení slevy bude mít za následek vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení“.

Dotaz: Kam do obdržených výkazů výměr zahrnout ocenění částí díla uvedených v návrhu smlouvy o dílo 

poskytnutém zadavatelem v článku III. Cena za dílo, odst. 3.2 (a), b), d))? Nebo poskytne zadavatel výkaz 

výměr rozšířený o tyto položky?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Závazný vzor smlouvy o dílo ani Výkaz výměr se nebudou upravovat ve smyslu dotazu č. 6 výše, uchazeč 

je povinen doplnit nabídkovou cenu tak, jak je uvedeno v čl. 3.1 a 3.2 Smlouvy o dílo. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Odstavec 15.4.2. zadávací dokumentace je nadepsán Podepsaný návrh smlouvy pro každou část veřejné 

zakázky. Jaké části jsou tím myšleny?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Předmětná veřejná zakázka není dělena na části ve smyslu § 98 ZVZ , uchazeč tedy nebude specifikovat 

jednotlivé části veřejné zakázky. Jedná se o drobnou nepřesnost. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Součástí zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „REKONSTRUKCE SILNIC III. TŘÍDY V 

ÚSEKU I/12-CERHENICE-II/329“ byl také závazný návrh smlouvy o dílo. Součástí smluvních podmínek je 

lhůta splatnosti ceny díla v délce 120 dnů (čl. IV, odst. 4.4) a omezení doby prodlení, za niž je zhotovitel 

oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení, na 180 dní, jestliže je úhrada předmětného plnění 

vázána na obdržení finančních prostředků z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu, rozpočtu 

SFDI nebo rozpočtu Regionální rady soudržnosti Střední Čechy a objednatel prokáže, že příslušné finanční 

prostředky nemá k dispozici (článek XIII, odst. 13.7).

Dnem 1.7.2013 nabyla účinnosti novela obchodního zákoníku publikovaná ve Sbírce zákonů pod 

č. 179/2013 Sb. Tímto zákonem je do právního řádu ČR implementována směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2011/7/EU ze dne 16. února 2011 o postupu proti opožděným platbám v obchodních 

transakcích, do právního řádu ČR.

Dle ustanovení § 340 odst. 6 obch. zákoníku, je-li dlužníkem veřejný zadavatel, nesmí být ujednána doba 

splatnosti delší než 60 dnů Dle § 343b obch. zák jsou absolutně neplatná ujednání vylučující nárok věřitele 

na úrok z prodlení nebo náhradu nákladů spojených s uplatněním pohledávky. 

Jiné ujednání o úroku z prodlení nesmí být vůči věřiteli hrubě nespravedlivé, jinak je rovněž neplatné. 

Vzhledem k tomu, že citovaná novela neobsahuje přechodná ustanovení, která by stanovila, podle jakého 

znění mají být posuzovány návrhy smluv či smluvních podmínek, které jsou součástí zadávacích řízení 

zahájených před účinností předmětné novely, uchazeč upozorňuje, že při okamžité aplikaci uvedené 



8

novely by výše citovaná část ujednání čl. IV odst. 4.4 byla shledána neplatnou a že neplatnost by mohla 

být dovozována také u ujednání článku XIII, odst. 13.7. 

Uchazeč proto žádá zadavatele o dodatečnou informaci, a to zda zadavatel, i přes výše uvedené, trvá na 

těchto smluvních podmínkách tak, jak jsou stanoveny v ujednáních odst. 4.4 a 13.7 předmětného návrhu 

smlouvy o dílo.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Zadavatel upravuje výši pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti 

s výkonem jeho činnosti a to na 50.000.000,-Kč v Článku IX. Smlouvy - Pojištění zhotovitele

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:

Zadavatel upravuje vzor smlouvy a přikládá ji přílohou k těmto dodatečným informacím.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10:

Zadavatel z důvodu zveřejnění drobných úprav a upřesnění Zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro 

podání a otevírání obálek s nabídkami v souladu s DI č. 1 ze dne 8. 7. 2013 následovně:

 Lhůta pro podání nabídek: 25. 7. 2013, 09:00 hod. 

 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele veřejné zakázky, dne 25. 7. 2013 v 

10:00 hodin (změna).

Níže uvedené dokumenty poskytuje zadavatel pro přehlednost uchazečů v čistopise a zároveň v původní 
podobě s revizemi (tj.ve formátu změn), tak, aby bylo jasně platné, jaké změny byly v dokumentaci 
provedeny:
- Příloha 1_Smlouva – vzor

v.r. Mgr. Andrea Prouzová

GORDION, s.r.o.

Kolmá 6/682, 190 00 Praha 9 - Vysočany

Tel.: +420 281 021 817 fax: +420 281 021 825 e-mail: andrea.prouzova@gordion.cz


		2013-07-19T20:22:38+0100




